
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00361078- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la estudiante Silvana Rita Dahbar, DNI 16.500.218, solicitando se reconozcan materias
aprobadas en las carreras de Licenciatura y Profesorado en Letras Modernas, Plan 1978, para ser acreditadas en la
carrera de Técnico Instrumental Corrector Literario, Plan 2002, de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que se han incorporado los programas de la materias solicitadas como equivalentes y Certificado Analítico de la
interesada; y

Que La Directora del Área Enseñanza en nota que consta a fs. 117 del orden 2, señala que por RD 939/14 se
dispuso en su Artículo 1° la caducidad de la implementación del Plan de Estudios de la Carrera de Técnico
Instrumental de Corrector Literario para alumnos o egresados del Plan de Estudios 1986 y anteriores (punto 3.5 de
la RES W414702) desde el 31 de marzo de 2015 y que no existen matrices de equivalencias entre el plan 1978 de
Letras Modernas con la Carrera Técnico Instrumental de Corrección Literaria, Plan 2002; y que corresponde a la
Escuela de Letras analizar los programas legalizados del Plan 1978 que presenta la causante y determinar si
corresponde otorgar las equivalencias solicitadas.

Que la Escuela de Letras informa a ordenes 7, 8 y 11 del expediente las equivalencias otorgadas, total y parcial, y
rechazadas según los informes de los docentes consultados con lo que se elaboró el informe que se agrega como
ANEXO EQUIVALENCIAS DAHBAR, SILVANA RITA 422-02;

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. RECONOCER a la estudiante Silvana Rita Dahbar, DNI 16.500.218, equivalencias totales, parciales y
rechazadas para la carrera de carrera de Técnico Instrumental Corrector Literario, Plan 2002, de la Facultad de
Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba, según los informes de los docentes consultados
con lo que se elaboró el informe que se agrega como ANEXO EQUIVALENCIAS DAHBAR, SILVANA RITA 422/02
por materia aprobadas en las carreras de Profesorado y Licenciatura en Letras Modernas. Plan 1978.



ARTÍCULO 2º: AUTORIZAR al Área Enseñanza a implementar la presente Resolución

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese  y archívese.

Aer





 


EX-2021-00361078- -UNC-ME#FFYH 
 
ANEXO EQUIVALENCIAS DAHBAR, SILVANA RITA 422/02 
 Asignatura de Origen Plan 


1978 
Asignatura a Otorgar Plan 
2002 


Equivalenc
ia 


Con 
calificación 


1 -Escuela de Letras Introducción a los Estudios 
Universitarios Total Aprobado 


2 -Introducción a la Literatura Introducción a la Literatura Total 8.0 (Ocho) 
3 -Lingüística General Lingüística I Total 10.0 (Diez) 


4 


-Lengua y Cultura Latinas I 
-Lengua y Cultura Latinas II 
-Sem. de Lengua y Cultura 
Latinas 


Literatura Clásica Griega y 
Latina 


Total 10.0 (Diez) 


5 -Prueba de Capacitación de 
Idioma Italiano 


Prueba de Suficiencia de 
Idioma Italiano Total Aprobado 


6 -Historia de la Literatura 
Hispano-Americana I Literatura Latinoamericana I  Total 8.0 (Ocho) 


7 -Hist. de la Lit. Argentina I Literatura Argentina I Total 8.0 (Ocho) 
 
 Asignatura de Origen 


Plan 1978 
Asignatura a Otorgar Plan 
2002 


Equivalencia Con 
calificación 


1 -Literatura Francesa Literatura de Habla Francesa Parcial 8.0 (Ocho) 
 Se requiere a la interesada que rinda la Unidad 3 completa correspondiente al ciclo lectivo 


2020, cuyo contenido aborda el estudio de las llamadas literaturas francófonas. 
2 -Historia de la Literatura 


Argentina II 
Literatura Argentina II Parcial 8.0 (Ocho) 


 La estudiante, para lograr una aproximación al programa de Literatura Argentina II de 
2020, será necesario que apruebe las Unidades 5, 6 y 7. 


 
 Asignatura de Origen Plan 1978 Asignatura a Otorgar Plan 2002 Equivalencia 
1 Seminario de Metodología del 


Análisis Literario 
Teoría y Metodología Literaria I No otorgar 


2 Historia de la Literatura Española I Literatura Española I No otorgar 
3 Sem. De Trabajo Final Semiótica No otorgar 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2021-00361078- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 25 de Octubre de 2021

				2021-10-25T12:51:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00614983-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2021-00614983-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Vanesa López

				2021-10-25T12:52:47-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2021-1005-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Noviembre de 2021
		2021-11-01T10:30:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Vanesa López
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T10:41:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-01T10:42:00-0300
	GDE UNC




